
 

                                                      

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

X ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«11» августа 2025 г.                     г. Первомайск                         № 10вн/2   

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа  

муниципальное образование городской округ город Первомайск  

Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики на 2025 год»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III                         

«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», Уставом 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики, принятого решением Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 31.10.2023 № 6 (с изменениями), Положением                       

о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики, утвержденным решением 

Совета городского округа муниципальное образование городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Совет 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики от 25.12.2024 № 8/1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики на 2025 

год», следующие изменения: 

 



1.1. Приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики на 2025 год» изложить в новой редакции 

(прилагается);   

1.3. Приложение № 4 «Объем и распределение субсидий, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2025 год» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.4. Приложение № 5 «Объем и распределение субсидий (кроме 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 

из бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями на 2025 год» изложить в новой 

редакции (прилагается).  

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              

на постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой                                 

и имущественной политике Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Председатель Совета  

городского округа 

муниципальное образование  

городской округ  

город Первомайск  

Луганской Народной 

Республики 

     

___________С.В. Пшеничникова 

 

Глава  

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ  

город Первомайск  

Луганской Народной 

Республики  

    

______________С.А. Колягин



Приложение № 2  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от «11» августа 2025 г.  № 10вн/2) 

 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город  

Первомайск Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

 

 
(тыс. руб.) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальное образование городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики 
    523 685,88315 

Общегосударственные вопросы 01 00   194 686,01827 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   3 184,09300 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 02 9900060400  3 184,09300 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900060400 100 3 184,09300 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   7 123,55700 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 03 9900060400  7 123,55700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900060400 100 7 123,55700 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   119 066,83165 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

01 04 9900051760  29,05497 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900051760 200 29,05497 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 04 9900060400  111 921,60700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900060400 100 91 045,64349 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900060400 200 20 873,70651 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 2,25700 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному виду 

деятельности 

01 04 9900075300  446,88000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900075300 200 446,88000 

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по опеке, попечительству и 

патронажу 

01 04 9900080404  4 763,78508 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900080404 100 3 969,81696 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900080404 200 793,96812 

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по созданию и организации 

деятельности городских, районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Луганской Народной 

Республике 

01 04 9900080405  1 905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900080405 100 1 587,92064 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 9900080405 200 317,58396 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06   9 509,55300 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 06 9900060400  9 509,55300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900060400 100 9 509,55300 

Резервные фонды 01 11   4 945,60362 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики  

01 11 9900075700  4 945,60362 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900075700 800 4 945,60362 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   50 856,38000 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному виду 

деятельности 

01 13 9900075300  50 626,33700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900075300 100 45 427,21800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9900075300 200 5 199,11900 

Расходы на кадастровые работы в отношении объектов 

недвижимости муниципальной собственности 
01 13 9900075301  52,84300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9900075301 200 52,84300 

Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Луганской Народной Республики» 
01 13 9900075302  177,20000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900075302 800 177,20000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00   54,39638 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10   54,39638 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики 
03 10 9900075700  54,39638 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900075700 800 54,39638 

Национальная экономика  04 00   73 314,37700 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   73 314,37700 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений на них, а также 

мероприятия по транспортной безопасности, проводимые в рамках 

строительства, реконструкции, капительного ремонта и ремонта 

автомобильных дорог 

04 09 990009Д001  3 727,10472 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 990009Д001 200 3 727,10472 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 
04 09 9900043420  69 587,27228 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
04 09 9900043420 200 69 587,27228 

Жилищно–коммунальное хозяйство 05 00   139 493,15950 

Жилищное хозяйство 05 01   4 093,71254 

Расходы на оказание финансовой поддержки муниципальным 

унитарным предприятиям, оказывающим услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 9900043460  4 093,71254 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900043460 800 4 093,71254 

Благоустройство 05 03   135 399,44696 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410  64 764,68796 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9900043410 200 64 514,68796 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900043410 800 250,00000 

Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию канализационных 

систем 05 03 9900043440  7 200,00000 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9900043440 200 7 200,00000 

Комбинаты коммунальных предприятий, районные 

производственные объединения и другие предприятия, учреждения 

и организации жилищно-коммунального хозяйства. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА» 

05 03 9900043450  2 368,46900 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
05 03 9900043450 600 2 368,46900 

Реализация программ формирования современной городской среды 

за счет средств бюджета муниципального образования городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

05 03 990И4А5550  5 000,27700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 990И4А5550 200 5 000,27700 

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 990И455550  56 066,01300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 990И455550 200 56 066,01300 

Образование 07 00   25 963,02100 

Дополнительное образование детей 07 03   25 963,02100 

Организации (учреждения) дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

07 03 9900010217  20 163,23000 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 03 9900010217 600 20 163,23000 

Организации (учреждения) дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ ГОРОДА ЗОЛОТОЕ» 

07 03 9900010227  5 799,79100 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 03 9900010227 600 5 799,79100 

Культура, кинематография 08 00   59 564,23124 

Культура 08 01   59 564,23124 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА» 
08 01 9900010214  7 510,80500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 
9900010214 

600 7 510,80500 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ГОРОДА 

ГОРСКОЕ» 
08 01 9900010224  6 193,84000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 

9900010224 

600 6 193,84000 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ГОРОДА 

ЗОЛОТОЕ» 

08 01 9900010234  4 657,32724 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 

9900010234 
600 4 657,32724 

Музеи и выставки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МУЗЕЙ ИСТОРИИ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 08 01 9900010215  4 684,89700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010215 600 4 684,89700 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДВОРЕЦ 

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ГОРСКОЕ» 

08 01 9900010216  15 237,22636 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010216 600 15 237,22636 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОМ 

КУЛЬТУРЫ ПОСЕЛКА КАЛИНОВО» 

08 01 9900010226  6 981,06200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010226 600 6 981,06200 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДВОРЕЦ 

КУЛЬТУРЫ ИМ. ОСТРОВСКОГО ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

08 01 9900010236  2 389,56200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010236 600 2 389,56200 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА «ЗАРЯ» ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА» 

08 01 9900010246  11 909,51164 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 9900010246 600 11 909,51164 

Социальная политика 10 00   1 936,99800 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Социальное обеспечение населения 10 03   1 936,99800 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

10 03 9900051760  1 936,99800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900051760 300 1 936,99800 

Физическая культура и спорт 11 00   28 673,68176 

Физическая культура 

 
11 01   28 673,68176 

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

11 01 9900010415  24 484,28276 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
11 01 9900010415 600 24 484,28276 

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПОРТКОМПЛЕКС «ГОРНЯК» ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

11 01 9900010416  4 189,39900 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
11 01 9900010416 600 4 189,39900 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от  «11» августа 2025 г.  № 10вн/2) 
             

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики на 2025 год 

 
(тыс. руб.) 

 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики, разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов 

Код 

главного 

распоря

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Сумма 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Всего 

в том числе  

средства 

выше- 

стоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА      523 685,88315 64 140,69565 

Администрация городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики 
901 

    

507 052,77315   64 140,69565 

Общегосударственные вопросы 901 01 00   178 052,90827 6 698,34465 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
901 01 02   3 184,09300 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

901 01 02 9900060400  3 184,09300 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 9900060400 100 3 184,09300 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
901 01 04   119 066,83165 6 698,34465 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

901 01 04 9900051760  29,05497 29,05497 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900051760 200 29,05497 29,05497 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

901 01 04 9900060400  111 921,60700  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100 91 045,64349  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900060400 200 20 873,70651 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800 2,25700  



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному 

виду деятельности 

901 01 04 9900075300  446,88000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 04 9900075300 200 446,88000 
 

Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

901 01 04 9900080404  4 763,78508 4 763,78508 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080404 100 3 969,81696 3 969,81696 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080404 200 793,96812 793,96812 

Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по созданию и 

организации деятельности городских, районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Луганской 

Народной Республике 

901 01 04 9900080405  1 905,50460 1 905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080405 100 1 587,92064 1 587,92064 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080405 200 317,58396 317,58396 

Резервные фонды 901 01 11   4 945,60362 
 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

901 01 11 9900075700  4 945,60362 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900075700 800 4 945,60362  

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   50 856,38000 
 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному 

виду деятельности 

901 01 13 9900075300  50 626,33700 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 9900075300 100 45 427,21800 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 13 9900075300 200 5 199,11900 
 

Расходы на кадастровые работы в отношении объектов 

недвижимости муниципальной собственности 
901 01 13 9900075301  52,84300 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 13 9900075301 200 52,84300 

 

Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Луганской Народной Республики» 
901 01 13 9900075302  177,20000 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900075302 800 177,20000 
 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
901 03 00   54,39638 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
901 03 10   54,39638 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации 

городского округа муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики 
901 03 10 9900075700  54,39638 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 9900075700 800 54,39638 
 

Национальная экономика  901 04 00   73 314,37700  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   73 314,37700  

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений на них, а 

также мероприятия по транспортной безопасности, 

проводимые в рамках строительства, реконструкции, 

капительного ремонта и ремонта автомобильных дорог 

901 04 09 990009Д001  3 727,10472 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 04 09 990009Д001 200 3 727,10472 

 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 
901 04 09 9900043420  69 587,27228 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 04 09 9900043420 200 69 587,27228 

 

Жилищно–коммунальное хозяйство 901 05 00   139 493,15950 55 505,35300 

Жилищное хозяйство 901 05 01   4 093,71254      

Расходы на оказание финансовой поддержки муниципальным 

унитарным предприятиям, оказывающим услуги в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

901 05 01 9900043460  4 093,71254 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 9900043460 800 4 093,71254  



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Благоустройство 901 05 03   135 399,44696 55 505,35300 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410  64 764,68796  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 9900043410 200 64 514,68796 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 9900043410 800 250,00000  

Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию 

канализационных систем 
901 05 03 9900043440  7 200,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 9900043440 200 7 200,00000 

 

Комбинаты коммунальных предприятий, районные 

производственные объединения и другие предприятия, 

учреждения и организации жилищно-коммунального 

хозяйства. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ 

СЛУЖБА» 

901 05 03 9900043450  2 368,46900 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 05 03 9900043450 600 2 368,46900 

 

Реализация программ формирования современной городской 

среды за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики 

901 05 03 990И4А5550  5 000,27700 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 990И4А5550 200 5 000,27700 

 

Реализация программ формирования современной городской 

среды 
901 05 03 990И455550  56 066,01300 

 

55 505,35300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
901 05 03 990И455550 200 56 066,01300 

 

55 505,35300 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Образование 901 07 00   25 963,02100  

Дополнительное образование детей 901 07 03   25 963,02100  

Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 07 03 9900010217  20 163,23000  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 07 03 9900010217 600 20 163,23000 

 

Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ГОРОДА ЗОЛОТОЕ» 

901 07 03 9900010227  5 799,79100 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 07 03 9900010227 600 5 799,79100 

 

Культура, кинематография 901 08 00   59 564,23124  

Культура 901 08 01   59 564,23124  

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА»                                                      
901 08 01 9900010214  7 510,80500 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010214 600 7 510,80500 
 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА ГОРОДА ГОРСКОЕ»                                                      

901 08 01 9900010224  6 193,84000 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010224 600 6 193,84000 
 

Библиотеки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА ГОРОДА ЗОЛОТОЕ» 
901 08 01 9900010234  4 657,32724 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010234 600 4 657,32724 
 

Музеи и выставки. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МУЗЕЙ ИСТОРИИ ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА»  
901 08 01 9900010215  4 684,89700 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010215 600 4 684,89700 

 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ГОРСКОЕ» 

901 08 01 9900010216  15 237,22636 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010216 600 15 237,22636 

 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОМ КУЛЬТУРЫ ПОСЕЛКА КАЛИНОВО» 

901 08 01 9900010226  6 981,06200  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010226 600 6 981,06200  



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМ. ОСТРОВСКОГО ГОРОДА 

ПЕРВОМАЙСКА» 

901 08 01 9900010236  2 389,56200  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010236 600 2 389,56200  

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА «ЗАРЯ» 

ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 08 01 9900010246  11 909,51164  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010246 600 11 909,51164  

Социальная политика 901 10 00   1 936,99800 1 936,99800 

Социальное обеспечение населения 901 10 03   1 936,99800 1 936,99800 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

901 10 03 9900051760  1 936,99800 1 936,99800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900051760 300 1 936,99800 1 936,99800 

Физическая культура и спорт 901 11 00   28 673,68176 
 

Физическая культура 901 11 01   28 673,68176  

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 11 01 9900010415  24 484,28276 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010415 600 24 484,28276 

 

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПОРТКОМПЛЕКС «ГОРНЯК» ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА» 

901 11 01 9900010416  4 189,39900 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010416 600 4 189,39900 

 

Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики 

902     7 123,55700 

 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03   7 123,55700 

 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

902 01 03 9900060400  7 123,55700 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060400 100 7 123,55700 

 

Управление финансов администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики 
903     9 509,55300 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06 
 

 9 509,55300 

 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 
903 01 06 9900060400  9 509,55300 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 06 9900060400 100 9 509,55300 

 



 

 

Приложение № 4  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от «11» августа 2025 г.  № 10вн/2) 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2025 год  
                                                                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Код классификации 

расходов бюджетов 

Наименование публичного нормативного обязательства Сумма 

1 2 3 

  901 05 03 9900043410 800 Иные бюджетные ассигнования 250,00000 

  901 03 10 9900075700 800 Иные бюджетные ассигнования 54,39638 

  901 05 01 9900043460 800 Иные бюджетные ассигнования 4 093,71254 

 
ИТОГО: 4 398,10892 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 5  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 25.12.2024 № 8/1 (в редакции 

решения Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от «11» августа 2025 г.  № 10вн/2) 

 

 

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты  

капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества  

в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ  

город Первомайск Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениями на 2025 год                                                                   

                                  

                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)                                                           

Код классификации 

расходов бюджетов 
Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

  901 05 03 9900043450 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 
          2 368,46900 

  901 07 03 9900010217 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
20 163,23000 

  901 07 03 9900010227 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
5 799,79100 

1 2 3 



 

 

901 08 01 9900010214 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
7 510,80500 

901 08 01 9900010224 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
6 193,84000 

901 08 01 9900010234 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4 657,32724 

  901 08 01 9900010215 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4 684,89700 

  901 08 01 9900010216 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
15 237,22636 

  901 08 01 9900010226 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
6 981,06200 

901 08 01 9900010236 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
2 389,56200 

901 08 01 9900010246 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
11 909,51164 

901 11 01 9900010415 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
24 484,28276 

901 11 01 9900010416 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
4 189,39900 

 

 

 

 

ИТОГО: 

 

 

 

 

116 569,40300 

 


